
 
REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIA 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“MANDRALISCA” 

LICEO GINNASIO STATALE e I.P.S.S.E.O.A. - CEFALÙ 

Via Maestro Vincenzo Pintorno 27 - e-mail: PAIS00200N@istruzione.it 

Tel. 0921/421695 – Fax 0921/422998 – C.F.82000270825 

www.iismandralisca.edu.it 

Prot.2536/D32                                                     Cefalù, 21/05/2020 

      

All’albo pretorio online 

Sito www.iismandralisca.edu.it 

 

 Amministrazione trasparente  

Sito www.iismandralisca.edu.it 

 

Al Ministero dell’Istruzione 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica,  

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

via pec: dgefid@postacert.istruzione.it 

 

Al D.S.G.A. 

SEDE 

 

Al Fascicolo Periferie Creative – Avviso 37955 

SEDE 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela del Decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 

1981/D32 del 06/04/2020 concernente l’annullamento degli atti e dei provvedimenti dirigenziali 

riguardanti il progetto dal titolo “La periferia: una fabbrica di idee” a valere sull’Avviso pubblico 12 

dicembre 2017, prot. n. 37955, “Periferie creative” e di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in 

essere. 

 

CUP: G83D17000340001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 37955 del 12/12/2017 per la realizzazione di ambienti didattici e 

laboratoriali digitali di contrasto alla dispersione scolastica nell’ambito del piano nazionale scuola 

digitale (PNSD) – “Periferie Creative”; 

VISTI in particolare i “Criteri di attuazione dei progetti nazionali ed europei”, che dovranno svolgersi 

in base alle indicazioni delle rispettive “Linee Guida”, così come approvate dalle rispettive Autorità di 

gestione, a seguito delle delibere autorizzative alla partecipazione  da parte degli Organi Collegiali 

d’Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 407 del 05/02/2018 di approvazione della proposta 

progettuale; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica cod. identificativo n. 32750 del 

06/02/2018; 

VISTO il Decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 20 luglio 

http://www.iismandralisca.edu.it/
http://www.iismandralisca.edu.it/
http://www.iismandralisca.edu.it/
mailto:dgefid@postacert.istruzione.it


2018, n. 366. Approvazione graduatoria dei progetti presentati dalle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’Avviso pubblico 12 dicembre 2017, prot. n. 37955, “Periferie creative”; 

VISTA la nota prot. n. 11854 del 10/04/2019  del Direttore della Direzione generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale 20 luglio 2018, n. 366. Approvazione graduatoria dei progetti presentati dalle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’Avviso pubblico 12 dicembre 2017, prot. n. 37955, “Periferie creative”.  

Comunicazione relativa alla conferma del finanziamento e alle modalità di rendicontazione del 

contributo assegnato; 

VISTO il decreto di modifica del programma annuale del 22/11/2019 con assunzione a bilancio della 

somma di € 100.000,00 per la realizzazione del progetto “La periferia: una fabbrica di idee”in oggetto;  

VISTO che il Ministero dell’Istruzione ha già provveduto ad accreditare a questo Istituto un acconto 

pari ad € 30.000,00; 

VISTO Decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 1981/D32 del 06/04/2020 concernente 

l’annullamento degli atti e dei provvedimenti dirigenziali riguardanti il progetto dal titolo “La 

periferia: una fabbrica di idee” a valere sull’Avviso pubblico 12 dicembre 2017, prot. n. 37955, 

“Periferie creative” e di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in essere. 

VISTO il Decreto prot. 10201 del 28/04/2020 del Direttore della Direzione generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale 20 luglio 2018, n. 366. Avviso pubblico 12 dicembre 2017, prot. n. 37955“Periferie creative”, 

avente per oggetto “Differimento dei termini di rendicontazione”; 

RITENUTO OPPORTUNO di agire in sede di autotutela per l’annullamento del Decreto del 

Dirigente Scolastico  prot. n. 1981/D32 del 06/04/2020, stante il differimento dei termini di 

rendicontazione ed essendo venute pertanto meno le motivazioni alla base del provvedimento 

suddetto; 

DECRETA 

 

per quanto esposto in premessa, che diventa parte integrante del presente dispositivo: 

 

1) l’annullamento in autotutela del Decreto del Dirigente Scolastico  prot. n. 1981/D32 del 

06/04/2020: 

 

2)  la reviviscenza dei seguenti provvedimenti: 
 
a) Determina Dirigenziale n. 114 del 09/10/2018; 

b) Avviso prot. n. 502/D32 del 23/01/2020; 

c) Determina Dirigenziale n. 254 del 24/01/2020; 

d) Determina Dirigenziale n. 255 del 24/01/2020; 

e) Determina Dirigenziale  n. 256 del 24/01/2020; 

f) Avviso prot. n. 576/D32 del 27/01/2020; 

g) Tutti gli atti connessi e conseguenti posti in essere, relativamente alle procedure ed ai 

provvedimenti di cui alle superiori lettere a), b), c), d), e), f). 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Istituto www.iismandralisca.edu.it  (sez. Amministrazione Trasparente-atti generali, albo 
pretorio) con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Francesco Di Majo*  

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iismandralisca.edu.it/

		2020-05-21T17:22:29+0200




